



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delфинópolis/MG CEP: 37.910-000

Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br

LICITAÇÕES/COMPRAS



Folha _____

Rubrica _____

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n.º: 003/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico n.º: 001/2025

Registro de Preços n.º: 001/2025

Tipo: Menor Preço

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES DESTINADOS A REUNIÕES E CURSOS DE CAPACITAÇÃO DE TODA A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.”

Obedecidos todos os procedimentos em conformidade com Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, no que couber o Decreto Federal 10.024/2019, e pelas demais normas regulamentares aplicáveis, acato por inteiro o resultado do julgamento procedido pelo pregoeiro e Equipe de Apoio, e **ADJUDICO/HOMOLOGO** a Licitação as empresas abaixo descritas, de acordo com as normas legais e vigentes.

EMPRESA VENCEDORA:

ARP COMERCIO E SERVICOS LTDA (14.343.207/0001-73)

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
1	BISCOITO DE POLVILHO. Ingredientes básicos: polvilho azedo, ovo, sal, óleo. Embalagem: saco plástico, transparente, resistente, atóxico. Deverá conter informação nutricional, data de validade e peso na embalagem, além dos ingredientes usados na preparação. Cada pacote deverá conter o peso líquido de 200 gramas. Os biscoitos	UNIÃO	1500	Pacotes	18,90	28.350,00

5



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000

Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br



Folha _____

LICITAÇÕES/COMPRAS

Rubrica _____

	deverão ser em forma de palitos.					
2	BISNAGUINHA P/ CACHORRO QUENTE. Cada unidade deverá ter o peso mínimo de 35 gramas.	CASEIRO	4350	Unidade	3,70	16.095,00
3	BOLACHINHAS DOCES VARIADAS	CASEIRO	20	Quilograma	51,50	1.030,00
4	CAFÉ EM PÓ PC 500 G. Café em pó, torrado e moído. Composição: 100% variedade arábica. Embalagem primária com peso líquido de 500 gramas, apresentar de forma clara e indelével data de validade e número do lote, informação nutricional, nome e endereço do fabricante, SELO DE PUREZA ABIC, embalado a vácuo. Prazo mínimo de validade de 4 meses. Não contém glúten.	BARÃO	700	Pacote	29,55	20.685,00
5	MINI BOLO DE CHOCOLATE com cobertura de chocolate e granulado redondo peso líquido de 600 gramas.	CASEIRO	15	Unidade	15,50	232,50
6	MINI BOLO DE COCO redondo peso líquido de 600 gramas.	CASEIRO	25	Unidade	14,25	356,25
7	MINI BOLO DE FUBÁ redondo peso líquido de 600 gramas.	CASEIRO	40	Unidade	14,00	560,00
8	MINI BOLO DE MILHO VERDE redondo peso líquido de 600 gramas	CASEIRO	25	Unidade	14,25	356,25

b

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS**

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000

Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@deifinopolis.mg.gov.br



Folha _____

LICITAÇÕES/COMPRAS

Rubrica _____

9	MINI PÃO DE QUEIJO	CASEIRO	100	Quilograma	51,00	5.100,00
10	MINI SALGADOS VARIADOS (enroladinho de presunto e queijo, quibe, coxinha, bolinha de queijo, risole, esfira).	CASEIRO	7000	Unidade	1,28	8.960,00
11	PÃO CASEIRINHO RECHEADO. (pão caseirinho com 50 gramas, recheado com 01 fatia de queijo muçarela e 01 fatia de presunto, tomate e alface).	CASEIRO	3000	Unidade	9,80	29.400,00
12	PÃO DOCE P/ CACHORRO QUENTE. Pão tipo bisnaguinha para cachorro quente. Cada unidade deverá ter o peso mínimo de 65 gramas.	CASEIRO	15200	Unidade	3,10	47.120,00
13	PÃO DOCE SIMPLES RECHEADO. (pão doce simples com 25 gramas, recheado com patê de frango desfiado, maionese, cenoura e azeitona).	CASEIRO	3000	Unidade	4,17	12.510,00
14	PÃO FRANCÊS RECHEADO. (Pão francês com 25 gramas, recheado com 01 fatia de queijo muçarela e 01 fatia de presunto).	CASEIRO	3000	Unidade	4,17	12.510,00
15	PÃO INTEGRAL RECHEADO (01 fatia dividida ao meio, recheado com 01 fatia de queijo muçarela e 01 fatia de presunto).	CASEIRO	3000	Unidade	9,80	29.400,00
16	REFRIGERANTE A BASE DE COLA embalagem com 2 litros.	COCA COLA	80	Unidade	13,00	1.040,00

b



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delфинópolis/MG CEP: 37.910-000

Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delфинopolis.mg.gov.br



Folha _____

LICITAÇÕES/COMPRAS

Rubrica _____

17	REFRIGERANTE DIET A BASE DE COLA embalagem com 2 litros.	COCA COLA	15	Unidade	12,50	187,50
18	REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ embalagem com 2 litros.	ANTARTICA	40	Unidade	12,00	480,00
19	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU embalagem com 500 ml	IMPERIAL	30	Unidade	7,00	210,00
20	SUCO NÉCTAR DE PÊSSEGO, caixa contendo 1 litro.	DEL VALLE	15	Unidade	11,00	165,00
21	SUCO NÉCTAR DE UVA, caixa contendo 1 litro.	DEL VALLE	15	Unidade	11,00	165,00
22	SUCO NÉCTAR DE MANGA, caixa contendo 1 litro.	DAFRUTA	15	Unidade	7,80	117,00

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 215.029,50

(Duzentos e quinze mil e vinte e nove reais e cinquenta centavos)

Registre-se e cumpra-se.

Dê ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Delфинópolis, MG 12 / fevereiro /2025


Pedro Paulo Pinto
Prefeito Municipal

Afixado no quadro de avisos do saguão da Prefeitura Municipal conforme Lei Municipal n.º 1225 de 30 de Janeiro 1994 em:

12 / 02 /2025

Responsável pela Publicação no Mural